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دکتر مهدی قلیان اول، روز گذشــته به 
خراسان رضوی درباره آخرین وضعیت 
شــیوع ویــروس کرونــا )کویــد19( در 
استان گفت: از ابتدای امسال تاکنون، 
مراجعه‌های ســرپایی برای انجام تست 
کرونا در اســتان روند افزایشــی داشته 
و در برخــی روزهــا میــزان مراجعات به 
1400 نفر هم رسیده است که این عدد 
نسبت به اســفند سال گذشــته افزایش 
حــدود 60 درصدی را نشــان می‌دهد، 
درنتیجه ایــن روند افزایــش مراجعات، 
متأسفانه درصد مثبت بودن تست‌های 

PCR نیز روند افزایشی داشته است.
معاون دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
افزود: در نیمه اول اسفند سال گذشته 
گزارش‌هایــی کــه در ســتاد مبــارزه بــا 
کرونای اســتان ارائه می‌شــد، حاکی از 
آن بود که بیــن 11 تا 12 درصــد نتایج 
تســت‌های PCR مثبــت اعلام می‌شــد 
اما متأســفانه ایــن درصد هــم اکنون به 
20 تا 25 درصد افزایــش پیدا کرده که 
این میزان دو برابر اســفند سال گذشته 
است و در برخی شهرستان‌ها این درصد 

بیشتر هم بوده است.
قلیــان اول ادامــه داد: درنتیجــه رونــد 
افزایشی مثبت بودن تســت‌های کرونا 
در استان تعداد بستری‌شــدگان نیز در 
بیمارستان‌های استان حدود 50 درصد 
افزایــش پیداکــرده اســت و هــم اکنون 
بیش از 600 نفر از مبتلایان به کرونا در 
بیمارستان‌های استان بستری هستند. 
حــدود 170 درصد ایــن مبتلایــان در 
بخش مراقبت‌های ویژه بیمارســتان‌ها 
بســتری شــده‌اند که نســبت به اســفند 

ســال گذشــته افزایش 20 درصدی را 
نشان می‌دهد.

وی درباره افزایش تعداد فوت‌شــدگان 
مبتلا به کرونا در اســتان گفت: معمولًا 
دو هفته بعد از افزایــش تعداد مراجعان 
سرپایی، تعداد بستری شدگان افزایش 
می یابد و بعد هم تعداد بستری‌شدگان 
در بخش‌هــای مراقبت ویژه بیشــتر می 
شود و سپس تعداد فوت‌شــدگان تغییر 
می‌کند ولی الان نمی‌تــوان اعلام کرد 
که وارد موج چهارم کرونا شــده‌ایم زیرا 
مسافرانی که از مشهد به دیگر استان‌ها 
رفته‌اند تا دو هفته آینده علایم آن‌ها بروز 

خواهد کرد.
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  معــاون 
مشــهد درباره وضعیت شهرستان‌های 
اســتان در شــیوع ویروس کرونــا اظهار 
کــرد: هــم اکنــون از ۳۳ شهرســتان 
شهرســتان   ۱۹ رضــوی،  خراســان 

وضعیــت زرد، ۱۰ شهرســتان وضعیت 
آبی و شهرســتان‌های مشــهد، بینالود، 
نیشــابور و ســبزوار وضعیــت نارنجــی 
دارند. همچنین اکثر شــهرهای بزرگ 
اســتان ماننــد قوچــان و بردســکن کــه 
در حــوزه علوم پزشــکی هســتند، روند 
افزایشــی دارنــد امــا هنــوز در وضعیت 

نارنجی قرار نگرفته‌اند.
وی درباره محدودیت‌هــای جدید برای 
شــهرهای نارنجــی اســتان نیــز گفت: 
بــر اســاس دســتورالعمل‌های ســال 
گذشــته ســتاد ملــی مبــارزه بــا کرونا، 
محدودیت‌های شــغلی برای گروه های 
3 و 4 در شهرهای نارنجی استان از روز 
یک شنبه اعمال خواهد شد مگر این که 
ستاد ملی مبارزه با کرونا دستورالعمل 

جدیدی ابلاغ کند.
رعایــت  میــزان  دربــاره  اول  قلیــان 
پروتکل‌های بهداشتی در استان اظهار 

کرد: طبق مصوبات ستاد ملی مبارزه با 
کرونا، ورود و خروج به شهرهای وضعیت 
قرمز و نارنجی ممنوع است و تصمیم در 
این باره بر عهده ستاد کشوری است اما 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی توســط 
زائــران و مســافران ورودی بــه مشــهد 
مقــدس کم بــوده، هرچند بــه طورکلی 
میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
خراسان رضوی حدود 72 درصد است.
وی در پایــان گفــت: اگرچه هــم اکنون 
بیمارســتان‌ها و توان‌بخشــی پزشــکی 
استان پوشــش دهنده نیاز هســتند اما 
اگر این روند افزایشــی ادامــه پیدا کند، 
ممکــن اســت در آینده مــا بــه وضعیتی 

مشابه آبان سال گذشته دچار شویم.
»سرهنگ حســین میش مست« رئیس 
پلیــس‌راه اســتان نیــز دربــاره اجــرای 
محدودیت‌های تردد در شهرستان‌های 
نارنجی استان به خراسان رضوی گفت: 
مطابــق مصوبه ســتاد ملی کرونــا برای 
شهرهای قرمز و نارنجی، مسافران باید 
ظرف ۷۲ ساعت از مشهد خارج شوند، 
در غیر این صورت به ازای هر ۲۴ ساعت 

۵۰۰ هزار تومان جریمه خواهند شد.
وی افــزود: البتــه تــا ایــن لحظــه هیــچ 
دســتورالعملی در ایــن خصــوص بــه 
پلیــس‌راه اســتان ابلاغ نشــده اســت. 
مهلت 72 ســاعته از زمان ابلاغ دستور 
العمل از ســوی ســتاد مبارزه با کرونای 
استان محاسبه خواهد شــد و با توجه به 
این که به احتمال زیاد فردا )شنبه( ستاد 
اســتانی مبارزه با کرونا تشــکیل جلسه 
خواهــد داد در ایــن بــاره تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

 »سیزده بدر« 
در روزی که پارک ها بسته بود! 

به گزارش خراسان رضوی، اگر چه طبق مصوبه ستاد ملی کرونا 
تمامی بوســتان‌ها در روز طبیعت یعنــی 13 فروردین تعطیل و 
هرگونه توقــف در اطراف پارک‌ها و بوســتان‌ها ممنــوع بوده اما 
مشــاهدات خبرنگار ما حاکی از آن اســت که روز گذشــته پارک 
مینیاتوری شــهرداری مشــهد بــه رغــم ممنوعیت‌ها دایــر بود. 
همچنین برخی شهروندان بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
ســیزده بدر خود را در حاشــیه پارک‌ها و ارتفاعات جنوبی شهر 

مشهد گذراندند.

بازار مرغ همچنان بی‌سامان 
به گزارش خراسان رضوی، نابســامانی بازار مرغ  از شهریور 
سال گذشته شروع شــد و در ابتدا شــاهد افزایش دو برابری 
قیمت این محصول در بازار بودیم. نبــود نهاده دامی دولتی 
در بازار و رضایت نداشــتن مرغداران، میزان جوجه ریزی را 
در کشور و به‌تبع آن در اســتان کاهش داد. دولت نیز بارها با 
سهمیه‌بندی نهاده دامی و تعیین قیمت و تشدید نظارت‌ها 
ســعی در کنترل بازار و قیمت مرغ داشــت امــا این تلاش‌ها 
به سرانجام نرسید. ستاد تنظیم بازار اســتان برای مدیریت 
بازار این محصــول، مرغــداران را موظف کرد که بخشــی از 
تولید خود را بر اساس قیمت مصوب 20 هزار و 400 تومان 
به مردم عرضه کنند اما این تصمیم کــه باعث به وجود آمدن 
مرغ دونرخی در بازار شــد، تنها خروجی آن ایجاد صف‌های 
طولانی مردم برای خرید مرغ باقیمت مصــوب دولتی بوده 
است. کشتارگاه‌ها و مرغداران برای جبران ضرر فروش مرغ 
20 هزار و 400 تومانی به فروش مرغ به صورت قطعه‌بندی با 
قیمت‌های دو برابر قیمت مصوب اقدام کردند که ستاد تنظیم 
بازار کشور در اواخر بهمن سال گذشته برای سامان‌دهی بازار 
مرغ فروش این محصول به‌صورت قطعه‌بندی را ممنوع اعلام 
کرد.درنتیجه این مصوبه یخچال‌های فروشگاه‌های پروتئینی 
خالی از مرغ شد، ابتدا تصور بر این بود که میزان جوجه ریزی 
در استان کاهش پیداکرده است اما سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان در اســفند از جوجه ریزی 9.5 میلیــون قطعه‌ای در 
استان خبر داد و اعلام کرد در نیمه دوم اسفند مرغ موردنیاز 
بازار استان کاملًا تأمین خواهد شد. با توجه به این که فروش 
مرغ به‌صورت قطعه‌بندی و خارج از قیمت مصوب در استان 
ممنوع اعلام شد، مردم برای خرید این محصول مجبور شدند 
به فروشگاه‌های معدود تعیین‌شده در شــهر مشهد مراجعه 
کنند و این مسئله به تشکیل صف‌های طولانی خرید مرغ در 

بازار مشهد منجر شد.
ستاد تنظیم بازار استان در آخرین تصمیمات و مصوبات خود 
در پایان اســفند، وعده ســامان دادن به بازار مــرغ و برطرف 
شدن صف‌های طولانی مرغ در تعطیلات نوروز را داده بود اما 
مشاهدات میدانی خبرنگار ما از مناطق مختلف مشهد حاکی 
از آن است که در ایام نوروز مردم همچنان برای خرید مرغ باید 
در صف‌های چند ده متری ســاعت‌ها بایســتند و این مسئله 

به ایجاد نارضایتی جدی بین شهروندان منجر شده است.
دراین خصوص تــاش کردیم با معــاون بازرگانی ســازمان 

صمت اســتان به‌عنوان متولــی توزیع این محصــول در بازار 
استان مصاحبه کنیم اما تماس‌های ما بی‌نتیجه ماند و معاون 
امور اقتصادی اســتانداری که جانشین اســتاندار در کمیته 
تنظیم بازار استان است نیز ارائه گزارش و پاسخ گویی در این 
باره را به‌روزهای آینــده موکول کرد و رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان به‌عنوان متولی تولید مرغ  معتقد بود کمبود 
مرغ در بازار مشــهد ارتباطی با حــوزه تولید نــدارد وکمبود 

مربوط به حوزه  توزیع است.

فروش مرغ قطعه‌بندی شده ممنوع	•
بر اســاس مصوبه قرارگاه ســامان دهی مرغ کشــور، قیمت 
مصوب مرغ گــرم بــرای مصرف‌کننده بــه منظــور عرضه در 
واحدهای صنفی، ‌کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد 
و صرفاً واحدهای صنعتی منتخب، مجاز به بسته‌بندی مرغ 
قطعه شــده هســتند.به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف 
ایران؛ در نخستین جلسه قرارگاه سامان دهی مرغ کشور که 
به ریاست وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، ‌ عرضه مرغ تکه‌ای 

)قطعه شده( در کلیه واحدهای صنفی ممنوع شد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، بازرســان ســازمان حمایــت از 
مصرف‌کننــده نیز واحدهــای بســته‌بندی بــزرگ را به طور 
مســتمر پایش و حجــم تولیــد آن ها را بــه طور پیوســته رصد 

خواهند کرد تا از سقف مصوب قرارگاه استانی فراتر نرود.
بر اســاس ابلاغ اتاق اصناف ایران، با متخلفان این مصوبه از 
روز شنبه ۱۴ فروردین به شــدت برخورد خواهد شد، ضمن 
این که نظارت و بازرسی توسط نمایندگان سازمان تعزیرات 
حکومتی، بازرســان ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
اتاق‌های اصناف و دیگر نهادهای مسئول، برای اجرای دقیق 

دستورالعمل ابلاغی در دستور کار قرار گرفته است.
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بر اساس داده‌های مرکز ملی آمار مشخص شد

گرانی 74 درصدی مواد غذایی در اسفند سال گذشته
بــر اســاس داده‌هــای مرکز ملــی امــر دربــاره شــاخص قیمت 
مصرف‌کننده به تفکیک اســتان  اســفند 99، نرخ تــورم  گروه 
»خوراکی‌هــا و آشــامیدنی‌ها و دخانیات« در این ماه نســبت به 
مدت مشــابه در ســال 98 افزایش 73.9 درصــدی پیداکرده 
اســت.به گزارش خراســان رضوی، بر اســاس داده‌های مرکز 
ملی آمار، نرخ تورم اســتان در سال گذشــته معادل 36 درصد 
بوده اســت که این میــزان در بیــن خانوارهای شــهری معادل 
34 درصد و برای خانوارهای روســتایی در اســتان حدود 42 
درصد بوده است. گزارش مرکز ملی آمار درباره شاخص قیمت 
مصرف‌کننده 12 ماهه  اســتان‌های کشــور در ســال گذشــته 

بیانگر آن اســت که نرخ تورم در استان در اســفند 99 نسبت به 
اســفند 98 معادل 51 درصد افزایش پیداکرده اســت که این 
شاخص در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بیش 74.3 درصد 

افزایش را نشان می‌دهد.

تورم بالا لوازم خانگی و پوشاک	•
بر اساس گزارش مرکز ملی آمار، نرخ تورم در بخش لوازم‌خانگی 
اســتان افزایش 73 درصدی و در بخش پوشــک ، کیف و کفش 
افزایش 65 درصدی را در اسفند ســال گذشته نسبت به مدت 

مشابه در سال 98 در استان داشته است.

هشدار فرماندار نیشابور درباره وضعیت کرونایی شهرستان 

۸۰ درصد تست های کرونا در نیشابور مثبت است 
شجاعی مهر/فرماندار  شهرستان نیشــابور گفت: وضعیت کرونایی شهرستان متاسفانه نامناسب 
است، تعداد فوتی ها در حال افزایش است و ۸۰ درصد کسانی که تست کرونا می دهند تست‌شان مثبت 
می شود که هشدار بسیار خطرناکی است.علیرضا قامتی در گفت و گو با خراسان رضوی با بیان این‌که 
وضعیت نیشابور نارنجی شده است، افزود: طی ۴۸ ساعت ، ۸۱۰ تست کرونا در این شهرستان گرفته 
شده  که ۶۵۳ نمونه مثبت بوده  که بسیار تکان دهنده است.وی با بیان این‌که علت بیماری کرونا در ۶۸ 
درصد مبتلایان نیشابوری مربوط به دورهمی‌هاست، خاطر نشان کرد: از مردم می‎خواهیم  برای حفظ 
ســامت خودشــان از حضــور در تجمعات 
پرهیز کنند.وی با اشــاره به شیوع کرونای 
انگلیسی در نیشــابور گفت: تا کنون تست 
کرونــای انگلیســی  ۳۵ نفر در نیشــابور از 

جمله یک کودک ۴ ساله مثبت شده است.
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